
 

 

COMUNE DI CANISCHIO 
Città Metropolitana di TORINO 

Via Mezzavilla 7 Bis – Canischio 10080 (TO)  
                                    � 0124/659998  Fax 0124/698480   

ORDINANZA N. 39/18 
IL SINDACO 

VISTE la richiesta in data 01.11.2018 assunta a prot. n. 2207 del 02.11.2018 con la quale la Sig.ra 
CARAMELLINO Monica nata a Torino il 04.04.1976 richiede l’autorizzazione a poter svolgere test tecnici non 
competitivi entrambi con UNA VETTURA da competizione nel tratto della strada comunale di Lombarnero 
che da località “CROIT” (ponte sul torrente Gallenca) porta al confine comunale (frazione “CARELLA” di 
Pratiglione), nei due sensi di marcia, nel giorno 06.11.2018 dalle ore 14,00 alle ore 17,00 nonchè la relativa 
ordinanza di chiusura temporanea al transito; 
VISTA la comunicazione in data 06.11.2018 con la quale si comunica l’annullamento del test richiesto a seguito 
delle avverse condizioni metereologiche e nel contempo si richiede la possibilità di effettuare il test annullato il 
giorno 08.11.2018 sempre dalle ore 14,00 alle ore 17,00; 
CONSIDERATO che la chiusura temporanea della strada in argomento non pregiudica la possibilità di 
collegamento tra Canischio e Pratiglione in quanto il traffico veicolare può transitare lungo la Strada Provinciale 
n. 43; 
DATO ATTO  che la Sig.ra CARAMELLINO Monica si impegna a: 

� procurare il personale che sarà impiegato con mansioni di controllo e sicurezza; 
� fornire gli appositi apparati affinchè tutti gli addetti alla sicurezza siano in costante contatto tra di loro 

per tutta la durata del test; 
� comunicare alla popolazione, mediante l’affissione dell’Ordinanza e di appositi cartelli di avviso, il 

periodo di chiusura della strada almeno 48 ore prima dello svolgimento dei test; 
� far chiudere e controllare tutti gli accessi laterali, affinchè nessuno si immetta sul tratto di strada oggetto 

del test senza l’autorizzazione degli addetti alla sicurezza; 
� lasciare libero accesso in qualsiasi momento ai mezzi di soccorso; 
� garantire il rispetto della normativa di sicurezza; 
� vigilare affinché sia assicurata l’assenza di eventuale pubblico lungo il tratto stradale interessato dal test al 

fine di garantire la sicurezza, in caso contrario sarà responsabilità del richiedente provvedere 
all’incolumità delle persone presenti; 

� garantire delle pause ogni 30 minuti per consentire il passaggio di residenti e/o proprietari di fabbricati 
situati nell’area stradale interessata dal test; 

VISTI gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 del D. Lgs. 285/92; 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada; 
VISTO il Regolamento comunale per l’utilizzo della strada comunale di Lombarnero tratto Croit-Carella; 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 

ORDINA 
E’ consentito alla Sig.ra CARAMELLINO Monica l’utilizzo del tratto di strada comunale di Lombarnero che da 
località “CROIT” (ponte sul torrente Gallenca) porta al confine comunale (frazione “CARELLA” di Pratiglione), 
al fine di effettuare prove tecniche non competitive entrambi con UNA autovettura da competizione. 

1. Pertanto E’ VIETATO DALLE ORE 14,00 ALLE ORE 17,00 DEL GIORNO 08.11.2018 il 
transito a tutti i veicoli, compreso ciclo e pedoni, nonché la fermata e la sosta, in ambedue i 
sensi di marcia sul tratto di strada sopra indicato, per consentire lo svolgimento di prove 
tecniche non competitive con autovetture. 

2. Il controllo delle disposizioni di cui alla presente ordinanza dovrà essere effettuato dal personale messo a 
disposizione del richiedente sopraindicato, anche per quanto riguarda la segnaletica stradale. 

3. Contro i trasgressori si procederà a norma di leggi e regolamenti. 
Detta chiusura dovrà essere sospesa almeno ogni 30 minuti per consentire il passaggio di residenti 
e/o di proprietari di fabbricati situati nell’area stradale interessata dal test. 
 

Canischio, lì 06.11.2018                               IL SINDACO 
                        F.to in originale (ROSA CARDINAL Dott. Riccardo Giuseppe) 


